
 

  
 
 
  
 
 
 

 
 

 
 
  
 

 
 

ročník XXXI • duben 2023 • cena 1 Kč    

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

V neděli 30. dubna 2023 se na Rychtě uskuteční bohatý čarodějnický program 
pro děti i dospělé  



  

V pondělí 20. března se v Malém kulturním sále uskutečnil hudební koncert 
renomovaného Klavírního kvarteta Josefa Suka 

Ve čtvrtek 16. března připravila Koletova hornická hudba v kině na Rychtě 
krásné hudební představení pro širokou veřejnost 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Fo
to

: K
ol

et
ov

a 
ho

rn
ic

ká
 h

ud
ba

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

1 
 
 

 
  
Vážení rtyňští spoluobčané! 
 
Je za námi několik málo prvních jarních dní. Astronomické jaro přišlo dvacátého března. 
Aprílové počasí již nezabrání prvním jarním květům bledulí, krokusů a narcisů, aby nás 
po roční odmlce uvítaly ve své plné kráse. 
V uplynulém měsíci proběhla řada výročních členských schůzí spolků, kterých se osobně 
účastním s panem místostarostou nebo radními. Musím ocenit jejich vysokou úroveň, 
včetně zpracování prezentací, kde členové hodnotí nejenom svoji celoroční činnost, ale také 
hospodaření. Většina z nich se uskutečnila v Malém kulturním sále. Prezentovali se Špičkaři, Junák, 
Sokol, Orel a Baník. Všem jmenovaným děkuji za milé pozvání. 

Z proběhlých kulturních akcí zde zmíním velice zdařilou premiéru Malého jarního koncertu  
v podání naší Koletovy hornické hudby, kdy byl posluchači zcela zaplněn sál kina. Vyhlášené Sukovo 
kvarteto nabídlo též nevšední hudební zážitek. Škoda jen, že zájem z řad veřejnosti nebyl takový, jakého 
je hodno toto uskupení. Podařené setkání se seniory navázalo na dlouhodobou tradici, a mělo tak velký 
ohlas z řad návštěvníků, pro které bylo připraveno hudební vystoupení, drobné občerstvení a malý 
dárek. Náš odbor kultury přivítal také novou kulturní referentku paní Kateřinu Zwiefelhoferovou, která 
se ihned zapojila do pracovní činnosti. Přeji ji tímto mnoho pracovních úspěchů.  

Po delší době nás první sluneční dny lákají ven k procházkám. Někteří při svých pochůzkách 
bohužel škodí a ničí nám naučné prvky v areálu V Lipkách a sypou komunální odpad, kam nepatří. Prosím 
všechny o ohleduplné chování a dodržování dohodnutých pravidel. Pro děti zahajuje svoji první sezónu 
hřiště v ulici Pod Strání, které nabízí herní prvky jak pro malé děti, tak i pro ty starší, kteří si zde mohou 
zacvičit na workoutové sestavě. 
 V ulicích města již probíhají jarní úklidové práce na komunikacích, opravují se výtluky, sbírají se 
odpadky, je objednán zametací vůz. Z chystaných investičních akcí se nám rozbíhají práce v ulicích Za 
Lékárnou a K Jídelně, kde budeme rekonstruovat dlažby. Rovněž byl vysoutěžen zhotovitel vodovodu  
v ulici Družstevní, rozeběhly se projekční práce na vodojemu v Brodkách, běží výběrové řízení na 
zhotovitele kanalizace v ulici Rychetská, zpracovává se projektová dokumentace na zateplení Malého 
kulturního sálu. V urnovém háji se chystá vybudování nové uličky, která by měla zvýšit kapacitu hrobů 
a vytvořit další pěkné prostředí tohoto pietního místa. 

Vážení spoluobčané, srdečně Vás tímto zvu na veřejné zasedání zastupitelstva našeho města, 
které se uskuteční dne 19.4.2023 a dále všechny děti s rodiči na Čarodějnickou akci, která proběhne  
v amfiteátru na Rychtě dne 30.4.2023. Připravujeme ji pro Vás společně se rtyňskými spolky.  
Přeji všem pěkné jarní dny. 

V předchozích dnech jste do poštovní schránky obdrželi dotazník, který bude podkladem pro 
strategický plán našeho města Rtyně v Podkrkonoší až do roku 2030. Zároveň ho můžete vyplnit i 
elektronicky na webových stránkách našeho města. Prosím o jeho vyplnění, protože nám pomůže lépe 
naplánovat rozvoj města tak, aby odrážel potřeby jeho obyvatel. Děkuji za Váš čas. 
 

                                                            Bc. Stanislav Řezníček, DiS. starosta města 

SLOVO STAROSTY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

2 
 

 

 
               

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

USNESENÍ 11. SCHŮZE RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 27.02.2023 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
11/1/2023 zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce jednotné kanalizace  
a přeložka vodovodu v lokalitě Sadová Rtyně v Podkrkonoší – III. etapa".  
11/2/2023 uzavření smlouvy o dílo na akci "Opravy a výměny kanalizačních poklopů ve Rtyni  
v Podkrkonoší, v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší" s POKLOPSYSTEM s.r.o., Hradec 161, 332 11 Hradec, IČO 
61172375, za nabídkovou cenu 349.424 Kč bez DPH (422.803,04 Kč vč. DPH).  
11/3/2023 uzavření smlouvy o uskutečnění uměleckého výkonu na festivalu NOTA 2023 se Sabinou 
Uxovou, Mostní 558, 280 02 Kolín, za cenu 7.000 Kč (konečná cena).  
11/4/2023 uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů s Kladským pomezím, o.p.s., Karlovo náměstí 
179, 547 01 Náchod, IČO 25915096. 
11/8/2023 uzavření smlouvy o dílo č. 003/2003 s GROUP24 INNOVATIONS s.r.o., Korunní 2569/108, 
Vinohrady, 101 00 Praha 10, IČO 09665498, jejímž předmětem je dodání a instalace digitální úřední 
desky, za nabídkovou cenu 309.900 Kč bez DPH (374.979 Kč vč. DPH).  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
11/7/2023 prodejní cenu publikace "Grafické listy montánní historie severovýchodních Čech" ve výši 
900 Kč vč. DPH. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší svěřuje 
11/5/2023 svoji pravomoc týkající se uzavírání nájemních smluv na pronájem bytů ve vlastnictví města 
vedoucí oddělení správy nemovitostí Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší s účinností od 01.03.2023. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší potvrzuje 
11/6/2023 rozhodnutí povinného subjektu Základní školy a Základní umělecké školy Rtyně  
v Podkrkonoší ze dne 01.02.2023. 
 
USNESENÍ 12. SCHŮZE RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 13.03.2023 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
12/1/2023 uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Výspravy místních komunikací ve Rtyni v Podkrkonoší“ 
s REPARE TRUTNOV s.r.o., Mladobucká 105, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov, IČO 64824781, za 
nabídkovou cenu 497.700 Kč bez DPH (602.217 Kč vč. DPH).  
12/2/2023 uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Vodovod Družstevní ulice – Rtyně v Podkrkonoší  
v Podkrkonoší“ s Milanem Leinweberem, Šonov 188, 549 08 Provodov - Šonov, IČO 45919518, za 
nabídkovou cenu 751.553 77 bez DPH (909.380,06 Kč vč. DPH).  
12/3/2023 uzavření smlouvy o provedení projektových a inženýrských prací na zakázku „Vodojem 
Brodka“ s Ing. Vlastimilem Novotným, U Hřiště 212, 541 02 Trutnov - Horní Staré Město, IČO 14561859, 
za nabídkovou cenu 275.000 bez DPH (332.750 Kč vč. DPH).  

INFORMACE Z RADNICE                                             www.rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

3 
 

 

12/4/2023 uzavření smlouvy o zajištění vystoupení s hudebním uskupením Komorní Múzy, z.s., Hájecká 
784, 253 03 Chýně, IČO 27015386, za cenu 27.000 Kč (konečná cena).  
12/5/2023 uzavření smlouvy o uskutečnění uměleckého výkonu na festivalu NOTA 2023 s Michalem 
Wawrzyczkem, hudební skupina The Jumper Cables, Samoty 115/3, 734 01 Karviná - Ráj, IČO 5075696, 
za cenu 15.000 Kč (konečná cena).  
12/6/2023 uzavření Dodatku ke smlouvě o poskytnutí práv k užívání software SBN-W, číslo: SML-
01329/12, s Ing. Vlastimilem Rybolou - SH servis AV, Žižkova 98, 417 42 Krupka, IČO 19036485. 
12/7/2023 poskytnutí peněžitého daru 5.000 Kč Oblastní charitě Červený Kostelec, středisko Domov sv. 
Josefa, Žireč 1, 544 04 Dvůr Králové nad Labem, IČO 48623814. 12/8/2023 poskytnutí peněžitého daru 
9.000 Kč Diakonii ČCE - Středisko Světlo ve Vrchlabí, Komenského 
616, 543 01 Vrchlabí, IČO 43464343. 
12/9/2023 poskytnutí peněžitého daru 2.000 Kč Centru pro integraci osob se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje, o.p.s., Jana Černého 8/28, Věkoše, 503 41 Hradec Králové, IČO 26594145, 
regionální pracoviště Trutnov, Horská 5/1, 541 01 Trutnov. 
12/11/2023 uzavření dohody o poskytování sociálních služeb pečovatelskou službou Rtyně 
v Podkrkonoší s Obcí Malé Svatoňovice, Nádražní 105, 542 34 Malé Svatoňovice, IČO 00278114.  
12/12/2023 rozpočtové opatření č. 2/2023.  
12/15/2023 prodej vozidla Ford Tranzit, VIN WF0HXXGBFH1J68702, RZ 4H71745, za minimální prodejní 
cenu ve výši 20.000 Kč. 
12/16/2023 podobu dotazníku v rámci tvorby dokumentu Program rozvoje města Rtyně v Podkrkonoší 
na období 2024-2030.  
12/17/2023 uzavření smlouvy s Věrou Kašparovou, Zborovská 506, 547 01 Náchod, IČO 42891094, 
jejímž předmětem je pořad pro děti Kouzelná škola. Představní se uskuteční 30.04.2023, cena je 11.820 
Kč (konečná cena). 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší doporučuje 
12/10/2023 zastupitelstvu města Rtyně v Podkrkonoší schválit předložené Zadání Změny č. 2 územního 
plánu Rtyně v Podkrkonoší. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší akceptuje 
12/13/2023 oznámení města Trutnov o navýšení úhrady částek vyplývajících z veřejnoprávní smlouvy 
uzavřené mezi městem Trutnov a městem Rtyně v Podkrkonoší - výkon přenesené působnosti ve věcech 
přestupků s účinností od 01.04.2023 o inflační nárůst za období roku 2022 takto: 

 za jedno oznámení o podezření ze spáchání přestupku, které bylo doručeno či učiněno u města 
Trutnov, pokud toto oznámení nebylo vyřízeno odložením nebo postoupením věci a Městský 
úřad Trutnov postoupené oznámení již dále nevyřizoval, bude od 01.04.2023 hrazena částka 
3.060 Kč. 

 za jedno oznámení o podezření ze spáchání přestupku, které bylo doručeno či učiněno u města 
Trutnov, pokud toto oznámení bylo vyřízeno odložením nebo postoupením věci a Městský úřad 
Trutnov postoupené oznámení již dále nevyřizoval, bude od 01.04.2023 hrazena částka 1.345 Kč. 

12/14/2023 termín zápisu do Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší na školní rok 2023-2024 (11.05.2023) 
a termín uzavření mateřské školy v době letních prázdnin (17.07.-11.08.2023). 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

4 
 

 

Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší v měsíci březnu nezasedalo. 
 
Všechna usnesení z jednání rady a zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva jsou k dispozici odkazem 
přes webové stránky města v aplikaci UZOb. 
 

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ 
 

 
VÝZNAMNÉ VÝROČÍ SVATBY 
Manželé, kteří v letošním roce slaví 50, 60, 65, 70 
let společného života, v případě zájmu  
o slavnostní obřad mohou kontaktovat náš 
matriční úřad. 
matrika@mestortyne.cz, 499888140 
 
 

 
 

 
INFORMACE O PRŮBĚHU AKCÍ 
 
Vážení občané, v současné době probíhá revitalizace městských pozemků 
v ulici Za Lékárnou a K Jídelně. Povrch bude ze zámkové dlažby. 
 

Jaromír Fábera 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ODBOR 
SPRÁVNÍ 

ODBOR 
SPRÁVY 

MAJETKU 
MĚSTA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

5 
 

 

 

 
 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PRONÁJEM PROSTOR SLOUŽÍCÍCH K PODNIKÁNÍ  
 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výběrové řízení na pronájem nebytového prostoru s využitím 
 

masna a řeznictví, prodej lahůdek, provozovna občerstvení 
 
v přízemí bytového domu nám. Horníků 647, Rtyně v Podkrkonoší, st. p. č. 84/1 v katastrálním území 
Rtyně v Podkrkonoší, o celkové podlahové ploše 60 m2. Nebytový prostor se skládá z prodejní místnosti 
s výklady a technického zázemí (přípravna, sklad, WC pro personál). Nabízený prostor je vytápěn 
akumulačními kamny.  
 
Minimální výše nájemného je stanovena pronajímatelem na 45 Kč/m2, tj. celkem 2.700 Kč měsíčně. 
Nájemce je dále povinen hradit 170 Kč měsíčně zálohu na vodné/stočné (poměrový vodoměr), ostatní 
energie hradí nájemce přímo dodavateli.  
 
Pronájem je nabízen na dobu neurčitou s možností zahájení nájmu 05.05.2023. Nabídka bude 
obsahovat:   
- identifikační údaje zájemce  
- podnikatelský záměr, ze kterého bude zřejmý záměr pro využití nabízených prostor  
- nabízené nájemné za 1m2.  
 
Nabídky předkládejte v uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem „Výběrové řízení – 
nájem prostor sloužících k podnikání - NEOTVÍRAT“ na podatelnu Městského úřadu Rtyně  
v Podkrkonoší, případně poštou na adresu Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 
Rtyně v Podkrkonoší. Uzávěrka přihlášek je 25.04.2023 ve 12:00 hod.  
 
Doplňující informace na tel. 608 768 263, 499 888 163 - Jitka Šlechtová, vedoucí oddělení správy 
nemovitostí. 
 
Vyhlášení výběrového řízení bylo schváleno 5. Radou města Rtyně v Podkrkonoší dne 19.12.2022 
usnesením č. 5/3/22. 
 

 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

6 
 

 

 

 
 

MĚSTO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 
 

byt s pečovatelskou službou v 1. NP domu K Jídelně 616 
vel. 1+1, o celkové výměře 30,60 m2 

 
Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  
 
Uvolněný byt bude přidělen na základě podané žádosti o přidělení bytu. U zájemců musí být provedeno 
sociální šetření, které prokáže potřebnost přidělení bytu této kategorie.  
 
Podmínky, které musí splňovat zájemce o byt:  
a) zájemce starší 65-ti let nebo invalidní  
b) zájemce nemá ve vlastnictví ani podílovém spoluvlastnictví bytový dům, rodinný dům nebo byt  
 
Byt 616/3 - výše nájemného je 1.992 Kč. Záloha na topení 800 Kč/měsíc.  
 
Zálohy na služby pro jednu osobu činí 700 Kč: 
Teplá voda 400 Kč 
Studená voda 170 Kč 
Osvětlení společných prostor 30 Kč 
Úklid společných prostor 100 Kč 

 
 
Při obsazení bytu jednou osobou činí měsíční platba za nájem bytu a služby spojené s bydlením celkem 
3.492 Kč.  
 
Vytápění bytu a ohřev teplé vody je centrální plynové, byt je vybaven kuchyňskou linkou s digestoří  
a sporákem.  
 
Žádosti o zařazení do seznamu uchazečů o byt 1+1 s pečovatelskou službou v bytovém domě k Jídelně 
616, Rtyně v Podkrkonoší zájemce doručí na předepsaném formuláři na podatelnu Městského úřadu 
Rtyně v Podkrkonoší.  
 
Informace na tel. 499 888 163 nebo 608 768 263, Jitka Šlechtová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

7 
 

 

JAK SI ZAŘÍDIT TŘÍDĚNÍ V DOMÁCNOSTI? 
Češi mohou třídit odpad už do více než 473 tisíc barevných kontejnerů a menších nádob. S naprostou 
samozřejmostí to dělají už bezmála ¾ obyvatel v ČR. Díky jejich odpovědnosti se tak např. v roce 2019 
v obcích a městech vytřídilo přes  693 tisíc tun papíru, skla, plastů, nápojových kartonů a kovů. 
Zdánlivě nepotřebným odpadům tak díky třídění dali lidé druhou šanci. V barevných kontejnerech, 
sběrných dvorech nebo výkupnách totiž cesta vytříděného odpadu nekončí, ale naopak začíná.  
Chcete třídit odpad nebo už třídíte, ale překáží vám neuspořádaný stoh z novin, prázdných PET lahví 
a sklenic od vína? Nezoufejte. Chce to jen vymyslet systém, který bude přehledný, jednoduchý  
a v souladu s vašimi prostorovými možnostmi. Tady je pár tipů: 
Pro začátek Vám poslouží několik použitých krabic, např. od nových domácích spotřebičů. Také 
v obchodech seženete přepravní krabice třeba od piškotů či oplatek, které Vám určitě na požádání dají. 
Ty si můžete popsat barevným popisovačem nebo si třeba na www.jaktridit.cz vytisknout barevné 
samolepky pro každý druh odpadů.  
Stejnou službu, jako papírové krabice, udělá i trojice starých igelitek, ve kterých jste si přinesli nákup 
z obchodu. Pokud máte více prostoru a můžete tříděný odpad déle střádat, pak se nabízejí igelitové 
pytle na odpad, které buď popíšete fixem, polepíte nebo si rovnou pořídíte pytle v barvách, na které 
jste zvyklí z kontejnerů na třídění.  
Moderním řešením jsou pak barevné tašky na třídění odpadu, které distribuuje prostřednictvím obcí 
společnost EKO-KOM. Tašky jsou spojené suchým zipem, takže je možné jejich obsah jednotlivě vytřídit. 
Tašky je možné zakoupit na Městském úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší, podobné tašky lze ale zakoupit i 
v obchodě nebo na internetu. Pokud pak můžete do třídících nádob více investovat, můžete už si dnes 
pořídit moderní koše na třídění, které jsou zabudované v kuchyňské lince. Možností je celá řada a každý 
si to u sebe doma může zařídit tak, jak mu to nejvíc vyhovuje.  
Děkujeme všem, kteří odpad svědomitě třídí a přispívají tak k ochraně životního prostředí. 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

8 
 

 

  
 

SPOLEČNOST SKLÁDKA POD HALDOU s r.o. 

 RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

Pořádá v sobotu 15. 4. 2023 jarní svoz nebezpečných odpadů v těchto časech: 

 

  9:00 –   9:15 hod. horní konec Náměrky – u bývalého obchodu 

  9:20 –   9:40 hod.  horní konec U Kampeličky 

  9:45 – 10:00 hod.  střed města  autobusové nádraží 

10:05 -  10:20 hod. parkoviště u hřbitova 

10:25 -  10:40 hod. dolní konec U Mlýna – autobusová zastávka 

 

Časy svozu je nutno dodržet! 

Druhy odebíraných odpadů 

Nebezpečné odpady:  motorové, převodové a mazací oleje 
    olejové filtry 
    brzdové kapaliny 
    autobaterie 
    nikl-kadmiové baterie a akumulátory 
    znečištěné čistící tkaniny a ochranné oděvy 
    barvy, laky a ředidla 
    kyseliny a rozpouštědla 
    fotochemikálie 
    zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 
    
Ostatní odpady:    lednice a mrazáky 
    televize a monitory 
    vyřazené elektrické a elektronické  zařízení      
    elektrošrot 
             kovy a kovový šrot 
                                         pneumatiky z osobních aut 
 

 

Žádáme občany, aby odpad předávali přímo obsluze mobilního svozu! 

 

SKLÁDKA POD HALDOU 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

9 
 

 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 
Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 
1. a 2.4.2023 K2 Stomatologie s.r.o. NZZ - Pražská 537, Trutnov 776 557 805 
7.4.2023 StovicekDent s.r.o. NZZ - Komenského 821, Trutnov 499 907 260 
8. a 9.4.2023 StovicekDent s.r.o. NZZ - Komenského 821, Trutnov 499 907 260 
10.4.2023 StovicekDent s.r.o. NZZ - Komenského 821, Trutnov 499 907 260 
15. a 16.4.2023 Dentinum s.r.o. NZZ - Polská 367, Trutnov 736 175 958 
22. a 23.4.2023 MDDr. Vojtěch Novotný NZZ - U Hřiště 212, Trutnov 737 020 017 
29. a 30.4.2023 SANOVA s.r.o. NZZ - zubní ordinace, čp. 100, Pilníkov 499 898 125 

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 
 
 

ORDINAČNÍ HODINY – ZMĚNA OD 01.03.2023 
MUDr. Naděžda Hartmanová 
Sestra Pavlína Brejtrová 
Tel. 499 888 180 
IČO 49290657 
 
PO 7:00 – 12:30 13:00 – 14:00 
ÚT 9:30 – 12:00 13:00 – 18:00 
ST 6:30 – 10:30 
ČT 8:00 – 12:00 13:00 – 15:00 
PÁ 6:30 – 12:30 
 
Úterky a čtvrtky dopoledne děláme převážně kojeneckou poradnu, očkujeme a zbylý čas doplníme 
nemocnými. Ordinaci začínáme vždy zdravými – kontroly a prevence. 
Každý den všechny pacienty telefonicky objednáváme na přesně určenou dobu (při akutních 
komplikacích někdy nelze časový limit dodržet - děkuji za pochopení). 
Objednávat se nemusíte, pokud potřebujete pouze potvrdit přihlášku do školy, tábor, řidičský průkaz, 
ošetřování apod. 

 
 
 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

10 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

11 
 

 

 

RTYŇSKÝ ULIČNÍK 4. DÍL: ULICE NAZVANÉ PODLE VELIKOSTI, FUNKCE A DÉLKY 
 
Ve čtvrtém díle rtyňského „uličníka“ se podíváme na ulice, jež byly pojmenovány podle nějaké své 
funkce či své velikosti a délky. Takovou je např. ulice Krátká, která leží mezi ulicemi Kostelecká a Sadová. 
Ulice, v níž se nenachází žádné z čísel popisných, měří pouhých 106 m. Svoji funkci má ulice Spojovací, 
která spojuje ulice Rychetského a Sadovou. Podobně na tom je i Ulička ústící do ulice Úpická, která je 
rovněž krátká (měřící cca 37 m), a vede směrem k ČOV a garážím. Svůj zdrobnělý název si tím dozajista 
zaslouží. Z Hronovské ulice odbočuje ulice Úzká. Na rozdíl od ostatních ulic je užší, ale ve Rtyni 
v Podkrkonoší se nacházejí ulice, jež jsou s Úzkou co do šíře srovnatelné.  
Taková ulice Na Rozhraní je poměrně dlouhá. Vede od Hronovské ulice a pokračuje směrem na Brodky 
a Lhotu za Červeným Kostelcem. Rozhraním je myšlen katastr mezi Rtyní v Podkrkonoší a zmíněnou 
Lhotou. Z Hronovské ulice pak odbočuje ještě jedna krátká ulice s názvem Slunečná, která je situována 
ve směru jih-sever, proto svůj název dostala díky tomu, že je po větší část roku zalita slunečními paprsky. 
Od Velkého hornického sídliště směrem K Viaduktu, v místech, kde je Malé hornické sídliště, se 
rozprostírá poměrně dlouhá ulice s názvem Vyhlídka. Leží na malém táhlém návrší, z něhož lze vidět 
panoráma Rtyně, včetně kostela, zvonice a rychty. Odtud tedy její název. Kolem urnového háje vede 
ulice Zádušní. Název pochází ze slova záduší (latinsky bona fabricae), což byl majetkový fond farnosti 
sloužící zejména k financování nákladů na opravy a údržbu určitého kostela, ale také některých výdajů 
spojených s bohoslužbami (hlavně na pořízení svíček). Svůj název tedy ulice dostala díky polnostem 
patřícím farnosti nacházejícím se podél současné ulice Kostelecká, na které navazoval Zádušní les.   
 
Další díl budeme věnovat ulicím, které dostaly svá pojmenování podle přírodních prvků.  
 

Mgr. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
 

 
 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem za příspěvek do pokladničky veřejné sbírky umístěné v naší 
lékárně, která vynesla částku 15 758 Kč. Tato částka byla zaslána na účet FOD - Zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc KLOKÁNEK. Vážíme si Vaší pomoci a podpory.  
 

Mgr. Krunková 
 
Děkuji městskému úřadu, zvláště pak panu Fišerovi, za milou návštěvu, dárek a květiny k mým  
80. narozeninám. 
 

Miroslava  Seidelová  
 
                                                                               
  

OKÉNKO DO HISTORIE 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

12 
 

 

 
 

Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 
 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:    
 
Švanda, Richard: Bejvávalo ve Rtyni v Podkrkonoší 
 Historie našeho města v dobových fotografiích. 

 
Jefferies, Dinah: Plantážníkova žena 
 Historická romance. 

 
Jakoubková, Alena: Po bitvě je každý manžel generál 
 Román pro ženy. 

 
Taylor, Mary Ellen: Domek u lesa 
 Román pro ženy. 

 
Roberts, Nora: Na jménu nezáleží 
 Román pro ženy. 

 
Hayden, Torey L.: Přehlížená holka 
 Skutečný příběh dívky, která trpí poruchami chování. 

 
Dutka, Wojciech: Černá a purpurová 
 Skutečný příběh lásky slovenské židovky a nacisty 

z Osvětimi. 
 
Valíková, Veronika: Češtinářky 
 Román z prostředí elitního gymnázia. 

 
Pearson, Mary E.: Falešný polibek - 1. díl 
 První díl fantasy románu. 

 
Blackhurst, Jenny: Hlas do ticha 
 Thriller. 

 
Soldánová, Alexandra: Chci tě slyšet 
 Milostný román pro ženy. 

 
Wlodarczyková, Hana: Božena 
 Román o první české spisovatelce, která se stala legendou. 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

13 
 

 

Chrdle, Petr: Čína, Korea, Japonsko – země podobné, avšak rozdílné 
 Cestopis. 

 
Braunová, Petra: Ibka 
 Psychologický román. 

 
Hanišová, Viktorie: Neděle odpoledne 
 Psychologický román. 

 
Fisher, Kerry: Matka, jakou jsem mohla být 
 Psychologický román. 

 
Douglas, Donna: Sestřičky pod jmelím 
 Pokračování románu z lékařského prostředí. 

 
Jacobi, Charlotte: Parfumerie Douglas. Vznik rodinného impéria 
 První díl historické ságy. 

 
Slaughter, Karin: Zapomenutá dívka 
 Thriller. 

 
Dray, Stephanie: Ženy ze zámku Lafayette 
 Historický román. 

 
Lorentz, Iny: Láska vandrovní apatykářky 
 Druhý díl historického románu. 

 
Purja, Nimsdai: Za hranici nemožného 
 Příběh horolezce na neuvěřitelné cestě za rekordním 

zdoláním koruny Himálaje. 
 
Dvořáková, Petra: Zahrada 
 Román o tom, jak žít, když člověk dostane do vínku dar,  

o který nestojí? 
 
Rijn, Elle van: Židovské jesle 
 Historický román o zachráněných dětech z židovských 

jeslí. 
 
Perkins, Ella: Anglické chůvy- Mary a její víra v lásku 
 Druhý díl historického románu. 

 
Jeffries, Sabrina: Vévoda pro Dianu 
 Historická romance. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

14 
 

 

Everhart, Donna: Vlaštovčí kopec 
 Drsný psychologický román. 

 
Prokšová, Jitka: Hranice návratů 
 Čtrnáct příběhů o návratech a zvratech ve vztazích. 

 
Wiggs, Susan: Knihkupectví ztrát a nálezů 
 Milostný román. 

 
Hughes, Kathryn: Krabička vzpomínek 
 Román pro ženy. 

 
Davis, Barbara: Kouzlo všité do šatů 
 Román pro ženy. 

 
Ohlédnutí za akcemi „Březen - měsíce čtenářů“ 
Setkání klubíku Kulihrášci (0-3 roky) se konalo 13. 3. 2023 od 9 hod. a 10,30 hod. Děti se učily nová 
říkadla podle knížky „Žába leze po žebříku“. S chutí jsme si zazpívali lidové písničky v doprovodu 
Orffových nástrojů. Seznámili jsme se s pohádkou „O veliké řepě“, kterou jsme si převyprávěli pomocí 
velkých ilustrovaných obrázků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klubík Šikulové (3+) se sešel v pondělí 13. 3. 2023 od 16 hod. 
na pohádkovém programu podle stejnojmenné knihy 
Calliope Glasse: Flíček dělá 
lotroviny. Děti se seznámily  
s dalmatinem Flíčkem, který 
tropí lumpárny a schovává se 
mezi svými devadesáti osmi 
sourozenci. Hledaly rozdíly 
mezi Flíčkem a ostatními 
štěňaty pomoci pískání, 

tleskání a dalších triků. Po pohádce proběhla malá výtvarná dílna, na 
které děti skládaly pejska z papíru. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

15 
 

 

Pohádky Boženy Němcové 
Pro žáky 3. třídy ZŠ jsme připravili program  
o klasických a autorských pohádkách. Sešli jsme se 
v naší knihovně ve středu 15. 3. 2023. Seznámili 
jsme se s hlavními znaky pohádek, vysvětlili si 
rozdíly mezi klasickou a autorskou pohádkou. 
Poté už jsme se věnovali spisovatelce Boženě 
Němcové, jejímu životu a dílu. 
 

 
Pohádky Karla Jaromíra Erbena 

Ve středu 15. 3. 2023 jsme 
se sešli se žáky 4. třídy ZŠ, 
kteří se zajímali o pohádky 
Karla Jaromíra Erbena. 
Nejprve jsme si vysvětlili 
znaky pohádek a poté 
jsme se věnovali životu  
a dílu jmenovaného 
spisovatele. 
 
 
 

„Jaro už je tu“ 
Téma jarního povídání jsme si připravili pro děti z mateřské školy. Nechyběla ani krásná pohádka Sylvie 
Dolákové „Kde je moje kuřátko?“. Děti aktivně pracovaly s textem a hledaly zatoulané kuřátko, 
seznamovaly se s mláďátky domácích zvířat, počítaly. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyhlášení čtenáře roku 2023 
Naše knihovna se každoročně hlásí k celostátní akci „Čtenář roku“. Letos jsme pokračovali v této tradici 
a hledali jsme čtenáře, který vykonal nejvíce fyzických návštěv knihovny za uplynulý rok 2022. 
Knihovnický systém nám vygeneroval dle zadaných kritérií tři nejlepší čtenáře, které jsme se rozhodli 
ocenit. Patří mezi ně paní Kamila Škodová, Radka Hanušová a Miroslava Müllerová. Se jmenovanými 
jsme se sešli v naší knihovně ve středu 22. 3. 2023 na malém přátelském posezení a předali jsme jim 
drobné dárky, diplom, květinu.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

16 
 

 

Paní Kamila Škodová za naši knihovnu postoupila do krajského kola „Čtenáře roku“, kde získala první 
místo v Královéhradeckém kraji. Ocenění za čtenářku převzala Jana Sehnalová na valné hromadě Svazu 
knihovníků a informačních pracovníků v Hradci Králové.   
Oceněným čtenářkám ještě jednou blahopřejeme a těšíme se na další ročník „Čtenáře roku“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připravujeme na duben: 
 

Klubík Kulihrášci (0-3 roky) vás srdečně zve v pondělí  
17. 4. 2023 od 9,00 hod. nebo od 10,30 hod. na společné setkání v naší 
knihovně, doplněné pohybovými říkadly a písničkami. Prosíme rodiče, aby 
si registrovali jeden ze dvou nabízených časů, který jim bude vyhovovat na 
e-mailu: sehnalova@mkrtyne.cz.  
  

Klubík Šikulové (3+) vás zve v pondělí 17. 4. 2023 od 16 hod. na pohádkový program podle 
stejnojmenné knihy Andrei Reitmeyerové „Ustrašená veverka Barborka“. Laskavé vyprávění o odvaze, 
vlastních schopnostech a malých krůčcích k dospívání. Po pohádce proběhne malá výtvarná dílna. 
 
Vyhlášení vítězů literární soutěže „Kde končí svět 2022-2023“ na téma Dobré zprávy 
Soutěž připravil Klub dětských knihoven Svazu knihovníků a informačních pracovníků. Jedná se  
o 13. ročník. Do soutěže se zapojili žáci šesté a sedmé třídy základní školy pod vedením paní učitelky 
Mgr. Kateřiny Novotné. Nejlepší práce z místního kola, které vyhodnotíme během měsíce dubna, 
postoupí do krajského kola. Závěrečné vyhodnocení proběhne 16. 5. 2023 v Městské knihovně Slavoj ve 
Dvoře Králové nad Labem. 

                                     Informace připravila Jana Sehnalová 
    

 

 
 
Vážení rodiče a přátelé školy, 
ráda bych vás informovala o aktivitách školy při předcházení rizikovému chování našich žáků. V současné 
době jsme často konfrontováni s neradostnými příběhy, kdy různé aktivity dětí a mládeže přinášejí 
závažné problémy, ba dokonce někdy skončí tragicky. Abychom se ve Rtyni s těmito událostmi 
nesetkávali, provádí škola celou řadu aktivit v této oblasti. 
Naše škola má propracovaný plán prevence, který je postaven na organizování cyklů etických dílen, což 
jsou certifikované preventivní programy pro všechny ročníky naší školy od 1. třídy po 9. třídu. Tyto 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

17 
 

 

programy, které využívají pestrou škálu metod, včetně hraní rolí, diskusí i skupinových aktivit a her, 
podporují dlouhodobý osobní růst našich žáků.  
Vedle toho probíhají jednotlivé akce cílené na aktuální problémy, se kterými se děti mohou setkat nebo 
setkávají. Nepřekvapivě jsou to témata – bezpečnost na internetu, šikana, poruchy příjmu potravy aj. 
Z mnoha vybírám cyklus přednášek pro 3. až 9. třídu „Tvoje cesta on linem“ na téma bezpečného 
chování na internetu a internetové kriminality, dále „Moje cesta načisto“ o návykových látkách a trestní 
odpovědnosti pro 8. a 9. třídu. Obojí proběhlo ve spolupráci s pracovníky Policie ČR. 
Z dalších zajímavých akcí je to třeba beseda o vězeňství s pracovníky Věznice Odolov, návštěva soudního 
jednání na Okresním soudě Trutnov, výukový program Kraje pro bezpečný internet i aktivity v rámci 
předmětů občanské výchovy a rodinné výchovy. 
Do budoucna je naplánována další spolupráce s Policií ČR k otázkám nových trendů v internetové 
kriminalitě a bezpečném chování v online prostředí.  
Osobně jsem velmi ráda, že beseda, kterou jsme pořádali ve škole 14. března, byla hojně navštívena 
Vámi rodiči. Věřím, že zvolené téma – možné rizikové chování dětí v podání lektora Martina Kaliby, Ph.D. 
přineslo mnoho nových informací, které nám dospělým umožní předcházet problémům. Z Vašich reakcí 
vím, že beseda vyvolala velký ohlas a škola bude v těchto aktivitách podle svých finančních možností 
pokračovat. Doufám, že nám naše prostředky umožní uspořádat takovou akci pro rodiče alespoň jednou 
ročně, protože si ve škole všichni uvědomujeme, že základ jakékoliv prevence vychází z rodiny od rodičů. 
Proto bych Vám ráda doporučila web školy, kde jsou v sekci Školní poradenské pracoviště užitečné  
a zajímavé odkazy týkající se prevence rizikového chování dětí. 
                                        

Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 
ZÁPIS DO 1. TŘÍD PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
Zápis do prvních tříd pro školní rok 2023/2024 na naší škole proběhne v termínu 3. dubna 2023 od 14:00 
do 17:00 hod. a 4. dubna 2023 od 14:00 do 15:00 hod. v budově školy na náměstí č.p. 440. 
Před samotným zápisem je nutná elektronická registrace na webových stránkách. Registrace je 
spuštěna od 20. 3. 2023. 
Pokud není možné se dostavit k zápisu v uvedeném termínu, lze využít náhradní termín 25. 4. 2023 od 
8:00 do 11:00 hod. – budova nové školy č. p. 662. V naléhavých případech je možné domluvení i jiného 
termínu. 
V případě dotazů kontaktujte ředitelku školy na e-mail: vondrackova@zsrtyne.cz, případně telefonicky 
499 888 134. Bližší informace naleznete na webu školy www.zsrtyne.cz (aktuality). 
 
FUČ – RECITACE 2. - 5. TŘÍDA 
V úterý 28. února 2023 se konalo Školní kolo soutěže FUČ v oboru recitace. Do této soutěže byli 
nominování tři nejlepší recitátoři z třídních kol. 
 
V kategorii 2. a 3. třída obsadil/a:  

1. místo: Sofie FRAŇKOVÁ, 3. třída 
2. místo: Filip TUREK, 3. třída 
3. místo: Stela HOFMANOVÁ, 2. A 

Annabell MIKULÁŠOVÁ, 2. B 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

18 
 

 

V kategorii 4. a 5. třída obsadil/a: 
1. místo:  Nela SOUČKOVÁ, 5. třída 
2. místo: David VÁGNER, 4. třída 
3. místo: Veronika CHRÁSTKOVÁ, 5. třída 

Děkujeme dětem za krásný přednes a rodičům za pomoc při výběru pěkných básniček. 
       

Za vyučující 1. stupně - Mgr. Jana Peterková 
 
SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE 
V měsíci březnu proběhlo školní kolo Soutěže v anglickém jazyce. Žáci druhého stupně si vyzkoušeli 
poslech, čtení a konverzovali se spolužákem na vylosované téma jednotlivých okruhů – rodiny, volný 
čas, naše město, můj den, zvířata, cestování, nakupování, počasí, moje škola a další.  
 
Kategorie  IA (6. - 7. ročník)    
1. místo: Adéla Vlčková     
2. místo: Vojtěch Vlček, Filip Junek  
3. místo: Matěj Klikar 
 
Kategorie  IIA (8. – 9. ročník) 
1. místo: Marie Anna Fraňková 
2. místo: Filip Hraba, Karolína Středová 
3. místo: Jakub Prouza 
 
Vítězové obou kategorií postoupili do okresního kola, které se konalo 17.3.2023 v Trutnově. Žákyně  
7. ročníku Adéla Vlčková obsadila v kategorii IA 1. místo a Marie Anna Fraňková v kategorii IA 6. místo. 
Naše děvčata konverzovala ve velmi silné kategorii 17 nejlepších angličtinářů na okrese Trutnov a zvládla 
i náročný test gramatiky. Obě si potvrdila, že  znalosti a dovednosti anglického jazyka jsou jejich silnou 
stránkou a mohou s hrdostí prohlásit I´M GOOD AT ENGLISH! Velké poděkování za reprezentaci školy, 
děvčata! 

                                                                               Za vyučující Aj - Yvona Machačová 
 
MATEMATICKÝ KLOKAN 
17. března se naše škola zapojila do soutěže Matematický klokan. Je to soutěž, která probíhá ve stejný 
den po celé České republice. Jedná se o logické úlohy rozdělené podle obtížnosti do třech kategorií.  
U každé otázky vybírají žáci správnou odpověď z pěti možností (zadání úloh je dostupné 
na matematickyklokan.net). Do soutěže se zapojili všichni žáci od druhé do deváté třídy. Byli rozděleni 
do čtyř kategorií po dvou ročnících. 
Nejúspěšnější řešitelé: 
 
Kategorie Cvrček (2. – 3. třída): 
1. Sofie Fraňková (70 b.) 
2. René Záliš (60 b.) 
3. Vojtěch Laštůvka (58 b.) 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

19 
 

 

Kategorie Klokánek (4. – 5. třída): 
1. Martina Štěpánská (95 b.) 
2. Adéla Dittrichová (83 b.) 
3. Vítězslav Vlček (70 b.).  
Kategorie Benjamín (6. – 7. třída): 
1. - 2. Pavel Švec (86 b.) 
1. - 2. Klára Telková (86 b.) 
3. Lukáš Žižka (74 b.) 
Kategorie Kadet (8. – 9. třída): 
1. Andreas Otakar Zima (76 b.) 
2. Michal Středa (72 b.) 
3. Stanislav Šlechta (71 b) 
 
Úspěšným řešitelům gratulujeme a v příštím roce přejeme dosažení ještě lepších výsledků. 

 
Mgr. Jitka Romančáková 

 
EUROPEAN MONEY QUIZ 
European Money Quiz je celoevropská soutěž, jejímž cílem je zlepšit finanční gramotnost 13 až 15letých 
studentů. Účastí v soutěži si studenti prohloubí své znalosti o osobních financích, ekonomice a možných 
rizicích, což je klíčové pro úspěšné řízení každodenních výdajů, řešení souvisejících výzev, odhalení 
případných podvodů a budování své budoucnosti. Této soutěže se zúčastnili žáci 7. – 9. ročníku. Soutěž 
probíhala online formou. Žáci vybírali nejvhodnější za 4 odpovědí na otázky z finanční gramotnosti. 
Kromě správnosti odpovědí byla zohledňována i rychlost rozhodování. 
V sedmém ročníku byli nejúspěšnějšími řešiteli Vojtěch Vlček, Jiří Kábrt a Barbora Janotková. V osmém 
ročníku získali nejvíce bodů Kryštof Vít, Ondřej Neuman a Stanislav Šlechta a v devátém ročníku Filip 
Hraba, Karolína Středová a Stanislav Polívka.                                                                                                        

Mgr. Jitka Romančáková 
 

FILHARMONIE PLNÁ MLÁDÍ 
V pátek 17. 3. 2023 navštívili žáci 9. třídy a zájemci z řad žáků ZUŠ výchovný koncert Filharmonie plná 
mládí. V pestrém repertoáru si zde spolu s hradeckými filharmoniky zahráli vybraní žáci základních 
uměleckých škol Královéhradeckého kraje, deváťáci jeli podpořit svého spolužáka Lukáše Hejnu, který 
hrál ve violoncellové sekci. 
Z ohlasů žáků: 
Zajímavé bylo, jak všichni byli sehraní, průvodní slovo, které nás informovalo nejen o skladbách a jejich 
vzniku, ale i o nástrojovém obsazení s názornými ukázkami. 
Překvapilo mne, že se Lukáš dostal tak daleko, že tam bylo tolik mladých lidí z okolí, kteří hráli, že vše 
bylo výborně připravené, že byl tak plný sál a všichni spolužáci přišli v oblecích. 
Dozvěděl jsem se, že být dirigentem je velice těžké a pochopit jeho gesta pro orchestr není také 
jednoduché. Nové byly pro mne informaci o kontrabasu, fagotu a cembalu a dále jak velký je symfonický 
orchestr a jaké různé nástroje zde můžou hrát. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

20 
 

 

Nejvíce se mi líbilo – hraní spolužáka, že byly uvedeny zajímavé skladby, že se publikum chovalo na 
úrovni, že jsem poznala jiný styl hudby, než jsem zvyklá poslouchat. Nejvíce se mi líbila poslední skladba 
(1. věta Beethovenovy Osudové). 
Bylo příjemné poslouchat celý koncert na špičkové úrovni, vžít se do té hudby, seznámit se s novými 
lidmi, sezení v pohodlných sedadlech, když do poslední přidané skladby byli zapojeni i diváci. 
Všichni žáci byli rádi, že se akce mohli zúčastnit. 

          
Mgr. Irena Podlipná 

 
PEXESO NA STARÉ ŠKOLE 
20. 3. proběhl pro děti 1. a 2. tříd turnaj v hraní pexesa. Sešlo se 30 zájemců, kteří se během několika 
her snažili posbírat co nejvíce stejných obrázků. Výsledky byly těsné, nakonec byla udělena dvě první 
místa – Emma Seidelová a Vašek Michalec z druhé třídy. Další 4 děti skončily na druhém místě a 5 dětí 
na místě třetím. Blahopřání patří všem dětem, neboť bylo zjevné velké úsilí a soustředění obrázky 
posbírat. 

                                 Mgr. Jana Mertlíková, Mgr. Martina Kábrtová, Mgr. Lenka Kašparová 
 

    
PIŠKVORKY 
V pondělí 20. března 2023 se konala soutěž v Piškvorkách pro žáky 3. a 4. třídy. Letošní soutěže se 
účastnilo pouze 6 žáků, a proto došlo ke změně systému hry a utkal se každý s každým. Všichni hráči 
soutěžili s velkým zájmem a nasazením. 
Absolutním vítězem bez jediné porážky se stal Vítězslav VLČEK, na druhém místě skončil Matyáš 
NECHVÍLE a třetí místo patří Vojtěchu MÜLLEROVI. Všichni chlapci jsou žáky 4. třídy.   
Tři nejlepší hráči dostali diplom, každý ze soutěžících sladkou odměnu a pochvalu za účast. Společně 
jsme strávili příjemné odpoledne. 

             Mgr. Jana Peterková 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

21 
 

 

JARNÍ TVOŘENÍ - SÍŤOVÁNÍ 22. BŘEZNA 2023 
První jarní dny jsme si zpestřili odpoledním tvořením, 
tentokrát si žáci vyzkoušeli starou techniku síťování. Nebylo to 
jednoduché, ale alespoň začátek zvládli všichni a mohou si 
vyrobit klasickou „ síťovku“ na nákupy nebo sáčky na ovoce  
a zeleninu. Odpoledne bylo velmi příjemné a při tvoření jsme 
si užili spoustu zábavy. Domluvili jsme se, že si toto tvoření 
ještě určitě zopakujeme a znovu se sejdeme. Zúčastněným 
děkuji za krásně strávené odpoledne a za velkou snahu při 
síťování.     
                                                                     Mgr. Kateřina Novotná  

 
ŠKOLNÍ SPORT 
Skvělého úspěchu dosáhli chlapci devátých a osmých tříd 16. 3. 2023 v okresním kole košíkové. Zvítězili 
i v konkurenci trutnovských škol a zajistili si postup do krajského kola, které proběhne v květnu v Hradci 

Králové. Gratulujeme. 
V kolektivních sportech se naší škole opravdu daří a poháry 
získané za tento rok si už říkají o novou vitrínu. 
23. 6. 2023 přinesli velké množství bodů do soutěže škol 
okrsku Úpice žáci 6. tříd ve vybíjené. Dívky v turnaji neměly 
konkurenci, první zápas dokonce odehrály ještě před 
časovým limitem a z turnaje si odvezly jasné prvenství. 
Chlapci si také vedli velmi dobře a s jednou prohrou 
obsadili 2. místo. Tato soutěž není postupová, ale získané 
body upevní naše vedení v poháru Grand prix.  
Děkujeme žákům za vzornou reprezentaci školy.  

  
 
VYBÍJENÁ 1. STUPEŇ 
Žáci 2. – 5. ročníku se během března utkali s družstvy škol našeho okrsku ve vybíjené.  V kategorii 4. – 
5. tříd skončili chlapci na 4. místě. Družstvo děvčat 4. – 5. tříd obsadilo krásné 2. místo. Nejlépe se dařilo 
smíšenému družstvu 2. – 3. tříd, které na domácí půdě suverénně zvítězilo. Všem dívkám a chlapcům 
patří pochvala za vzornou reprezentaci naší školy, krásné sportovní výkony a příkladné fair play chování. 

                                                                             
Za vyučující Tv – 
Mgr. Martina 
Vasiljevová 

                  
                                                               
Děkujeme žákům 
za vzornou 
reprezentaci školy. 
Tělocvikáři ZŠ    



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

22 
 

 

KRAJSKÝ PŘEBOR ŠKOL V ŠACHU 
Vítězstvím v okresním přeboru, který se konal v listopadu minulého roku v Hostinném, si šachisté z naší 
školy vybojovali účast na přeboru krajském. Ten proběhl v úterý 21. března 2023 v Třebechovicích pod 
Orebem a ani zde se kluci neztratili. Kategorie B (6. – 9. třída) se zúčastnilo 10 týmů, v nichž nastoupilo 
několik medailistů nedávno proběhlého Mistrovství ČR mládeže v šachu. Stejně jako v minulém roce 
naši kluci hráli v sestavě Vojtěch Vlček, Andreas Zima, Vítězslav Vlček a Pavel Semerák a opět vybojovali 
hezké 4. místo, když jim na bronzovou medaili scházelo pouze 2,5 bodu. Gratulujeme! 
 
Konečná tabulka:         body 

1. Jiráskovo gymnázium Náchod A     29,5 
2. Biskupské gymnázium, CZŠ, MŠ a ZUŠ Hradec Králové  28,5 
3. Gymnázium Dobruška       26,5 
4. ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší      24 
5. Gymnázium Trutnov       17 
6. Jiráskovo gymnázium Náchod B     15 
7. ZŠ a MŠ Josefa Gočára Hradec Králové    13,5 
8. Gymnázium Broumov       10 
9. ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí    8 
10. ZŠ K. V. Raise Lázně Bělohrad      7 

                        

           
 
 

PŘÍŠKOLNÍ TÁBOR 
pro děti 1. až 5. třídy 

Kdy:      10.7. – 14. 7. 2023 
             7:30 – 15:30 
Co na vás čeká?  

-  procházky po Rtyni i okolí  
- také se budeme věnovat malování  
      a sportům 

Tedy turistika, soutěže, hry, malování ale  
i odpočinek.  
Zajištěn bude oběd ve školní jídelně, 
svačinka a pitný režim.  
Více informací u třídních učitelů.  

 Těšíme se na vás 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

23 
 

 

 
 
Březen v Žabičkách 
„Březen, za kamna vlezem“. Kdepak, žádné zalézání! Vždyť nás čekalo tolik práce! Hned 1. března jsme 
se vypravili do Makusu na výstavu loutek, která byla opravdu kouzelná. Děti se pustily do keramického 
tvoření. Tentokrát vyráběly motýlka, kterého po přežahu v peci zdobily drceným sklem. Děti také 
dostaly dopis od sluníčka. Co nám psalo? Jak už se těší na jaro a co všechno musí na jaře zvládnout. I my 
jsme pozorovali probouzející se přírodu, v místním zahradnictví jsme si zakoupili některé jarní kytičky,  
o které se v naší třídě staráme. Přes digitální „Zoom cameru“ jsme pozorovali jednotlivé části rostlin.  
20. března jsme si s paní Sehnalovou domluvili návštěvu knihovny. Tentokrát si pro nás připravila „Jarní 
povídání“. A to zdaleka není všechno! Co jsme toho za měsíc nového poznali a vyrobili. A nyní na konci 
měsíce se už připravujeme na ten další měsíc, hlavně na Velikonoce! 

 p. uč. Pavlína Hrušková a Petra Šťovíčková  
 

     
 

Krása světa loutek  
Ve středu 1. března se všechny třídy při pobytu venku vypravily do Makusu na tuto výstavu. A opravdu, 
byla to krása! Paní učitelky obdivovaly zručnost a šikovnost řezbářů a zajímavé informace. Děti 
poznávaly v loutkách pohádkové postavy. Tvořivé dílničky jsme se sice nemohli z časových důvodů 
zúčastnit, ale to nám nevadilo. Pohádkové předlohy jsme si mohly ve školce okopírovat, abychom měli 

i loutky ve školce. Děkujeme! 
       

p. uč. Pavlína Hrušková, DiS. 
 
Březen v Rybičkách 
S dětmi jsme se těšili na příchod jara. V zahradnictví jsme 
zakoupili jarní květiny v květináčích, které děti pozorují  
a samy zalévají. Krteček si pro nás připravil nové jarní 
pohádky, tentokrát „Jak krtek se skřivánkem přivolali 
jaro“ a „Jak krtek a zajíček budili ježka“. Blížící se jaro také 
odstartovalo práce na školní zahradě. Děti shrabují listí  
a připravují Krtečkovu zahrádku na sázení nových 
rostlinek. Ve třídě jsme vypěstovali a ochutnali řeřichu  

MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                              www.msrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

24 
 

 

a naklíčili semínka dýně, fazole a čočky. V keramickém tvoření jsme zhotovili kočičky, které po výpalu 
čekají na dokončení. V rámci projektu ,,Rtyně, naše město“ jsme se vypravili na bledulkovou louku Na 
Zada a také k dančí oboře. Máme hodně jarních plánů, ale děti se nejvíce těší na hry a pohybové aktivity 
na školní zahradě. 

p. uč. Iveta Kačerová a Monika Baťková 
 
Březen v Želvičkách 
Začátkem měsíce se třída „ Želviček“ proměnila v místo plné krásných karnevalových masek. Čekal nás 
totiž „karnevalový rej“. Děti ve třídě plnily nejrůznější úkoly, za které získávaly razítka a následně  
i sladkou odměnu. Samozřejmě nechyběl ani tradiční karnevalový průvod po naší mateřské škole.  
Také jsme navštívili výstavu v Makusu, která byla zaměřená na loutky. Mohli jsme si tak připomenout 
jaké známe loutky dnes, a které naopak používali lidé již dříve. Výstava byla pro děti inspirativní a využili 
jsme ji ke tvorbě vlastních loutek ve třídě, se kterými děti mohly zahrát vlastní divadlo. 
Jako každý měsíc, tak ani tento nevynechala třída „Želviček“ návštěvu městské knihovny. Paní Sehnalová 
tentokrát připravila pro děti pohádku s názvem „Kde je moje kuřátko?“. Děti si tak procvičily nejen 
pozornost, ale i počítání a paměť. Těšíme se na další shledání v knihovně opět v měsíci dubnu. 
Měsíc březen utekl jako voda a mi si ho společně s dětmi užili plnými doušky. Pomalu se začalo ozývat 
první jarní sluníčko, a tak jsme slunné dny využívali k delším procházkám do přírody. Děti tak mohly 
pozorovat pomalu probouzející se zimní krajinu.  

p. uč. Bc. Alena Rufferová 
 

                  
 

Březen v Kačenkách 
Jaro dělá pokusy, vystrkuje krokusy,… A o tom, že nejen krokusy, jsme se 
s dětmi ze třídy Kačenek přesvědčovali při každodenních vycházkách, při 
kterých jsme obdivovali krásy probouzející se přírody a užívali prvních 
slunečných dní. V rámci měsíce knihy jsme četli pohádkové příběhy 
z oblíbených knížek dětí, do kterých si děti vyrobily záložky. Povídání  
o knihách a nad knihou jsme zakončili návštěvou v místní knihovně. No a 
poněvadž jsme třída předškoláků a zápis do 1. třídy máme už za pár, navštívili 
jsme 1. třídu zdejší základní školy, kde jsme měli možnost sledovat výuku  
a dokonce si vyzkoušet být na chvíli prvňáčkem. Dost už povídání, Velikonoce 

jsou za dveřmi, na nás čeká spousty zajímavých činností, ale o tom zase příště. Vám všem přejeme 
příjemné prožití svátků jara.                                                                                           p. uč. Jiřina Dvořáčková  
                                                                                                                                                                                                                                  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

25 
 

 

 

VOLEJBAL 

3. kolo žlutého a oranžového volejbalu – 4. 3. 2023 – Červený Kostelec 
Třetí kolo přineslo další pódiová umístění pro naše minivolejbalistky. Třem dvojicím děvčat se 
dařilo už v základních skupinách. Premiérovou účast zaznamenala Verča Rejzková, která s Eliškou 
Adametzovou obsadila krásné 3. místo. Ještě o stupínek výše skončily Zuzka Boštíková a Radka 
Adametzová. 9. místo vybojovaly Laila Kuchařová a Sofča Fraňková. Turnaje žlutého volejbalu se 
zúčastnilo 20 družstev.  

 
             
 
 
 
 
 
 
 
 

I do turnaje oranžového volejbalu jsme nasadili 3 družstva - dvě dívčí a jedno chlapecké. Ani oranžovým 
neunikla účast ve finálové skupině. 3. místo vybojovala Eliška Adametzová a Sofča Fraňková. Chlapci 
skončili na třináctém a Zuzka s Radkou na 17. místě z 19 družstev.  

   
 

2. kolo červeného a modrého volejbalu – 5. 3. 
2023 – Červený Kostelec 
Červený volejbal 
V neděli se v červenokostelecké hale představily 
týmy červeného a modrého volejbalu. Ze tří 
družstev červeného volejbalu se nejvíce vedlo 
Aničce Kinclerové, Alče Fickové a Verče 
Chrástkové, které v turnaji zvítězily. Další družstva 
obsadila 6. a 10. místo z 18 družstev. V červené 
barvě se poprvé představil Adam Kurej a Igor 
Yevsjejyew. Celý víkendový volejbalový maraton 

TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

26 
 

 

završily 3 týmy modrých, kterým se dařilo jak v základních skupinách, tak i ve finále. První, třetí a osmé 
místo ze 17 družstev a celkové průběžné vedení Rtyně po druhém kole.  
 

   
 
Krajský přebor mladších žákyň – 11. 3. 2023 - Zbečník           
I následující víkend byl plný volejbalových akcí. 11. 3. 2023 odehrály další kolo mladší žákyně, které 
v této sezóně sbírají zkušenosti v šestkovém volejbale. Patří jim šesté místo v Královéhradeckém kraji. 
Ve Zbečníku si poprvé šestkový volejbal zkusila Verča Chrástková.  
 

 
 

12. 3. 2023 – Jarní turnaj v Hradci Králové 
V jedné z pěti skupin bojovalo naše čtyřčlenné družstvo v modrém 
volejbale na prvním Jarním turnaji v Hradci Králové. Vítězstvím v základní 
části si hráči zajistili účast v pětičlenném finále, a protože byl členem týmu 
i 1 chlapec, bylo družstvo zařazeno do ryze chlapecké skupiny. I přesto 
nakonec hráči Baníku Rtyně obsadili krásné 2. místo.  
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

27 
 

 

12. 3. 2023 – 7. kolo krajského přeboru starších 
žákyň v Červeném Kostelci 
Toto kolo bylo poslední možností zabojovat  
o 2 postupová místa na Mistrovství ČR. Společně 
s Hradcem Králové jsme disponovali šestibodovým 
náskokem před Červeným Kostelcem. Bohužel jsme 
řešili řadu omluvenek a zdravotních problémů. 
V oslabené sestavě jsme se obávali o výsledek. 
Děvčata to ale nevzdala, porazila Jičín 2:0 a další dva 
body získala i v zápase s Kostelcem a Hradcem, což 
jim zajistilo postup na Mistrovství ČR starších žákyň.  
 

4. kolo žlutého a oranžového volejbalu – 18. 3. 2023 - Česká Skalice 
Žlutý volejbal 
Měsíc březen nabídl malým volejbalistům i další turnaje započítávané do celoročního soupeření klubů 
oblasti Náchodsko. V sobotu hostila žlutý a oranžový volejbal Česká Skalice. Ve žlutém volejbale 
nastoupily naše nejmladší naděje – Radka Adametzová, Laila Kuchařová, Verča Rejzková a Ondřej Pižl a 
vybojovali 7. a 10. místo ze 17 družstev.   
 

        
  
Oranžový volejbal – Česká Skalice – 18. 3. 2023 
V odpoledních hodinách pokračoval turnaj oranžových volejbalistů. Výborný výkon 
předvedly sestry Adametzovi. Ze Skalice si odvezly diplom za 2. místo, po 
přepočítání výsledků ale nakonec zvítězily. Vedlo se i Davidu Vágnerovi a Adamu 
Kurejovi, kteří obsadili krásné 5. místo z 12 družstev. Po čtyřech kolech držíme 
průběžné 4. místo ve žlutém a 3. místo v oranžovém volejbale.  
 
 

3. kolo červeného a modrého volejbalu – 19. 3. 2023 – Broumov  
Červený volejbal  
Nedělní dopoledne nám dělali radost hráči červeného volejbalu. Předvedli krásný pohyb pod míč, 
týmovou hru i výbornou techniku nahrávky. Do finálové čtyřky postoupily 3 naše týmy a další dva 
bojovaly ve skupině o 5. – 8. místo z 12 družstev. Červení získali 1., 2., 4., 5., a 7. místo.  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

28 
 

 

 
 
Modrý volejbal  
Červení, doplnění dalšími 4 hráči modrého volejbalu, nastoupili i do odpoledního turnaje. Ani zde se 
naše 4 týmy neztratily. Konečné 4., 7., 8. a 15. místo modrých ze 17 družstev nám přinese velkou porci 
bodů do soutěže klubů. V modrém držíme po třech turnajích 1. místo a 2. místo v červeném.  
 

 
 

Trenéři volejbalové mládeže 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

29 
 

 

KOPANÁ 
 
TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ KATEGORIE MINI PŘÍPRAVEK U7  
Osmý a poslední díl 16. ročníku seriálu zimních halových turnajů „Sportem proti drogám“ ve 
sportovní hale Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší patřil v neděli 
19.3.2023 hráčům mini přípravek narozených 2016 a mladších. 
Velká marodka způsobila značně prořídlé a oslabené řady 
startujících. Nakonec se turnaje zúčastnilo pouze devět týmů, hrálo 
se opět na dvou hřištích současně. Favoritem byl určitě tým SK 
Sparta Úpice a FK Náchod, zahanbit se určitě nechtěli ani marodkou 
oslabení domácí borci. Byly k vidění urputné boje, děti si zahrály 
fotbal ve skvělé atmosféře a někteří hráli poprvé fotbal v takové 
velké hale. Utkání se odehrála systémem každý s každým 
navzájem, v hracím čase 1 x 13 minut. Zaslouženým vítězem 
turnaje se stal tým SK Sparta Úpice 1, který neztratil v osmi 
utkáních ani bod. Na druhém místě skončil tým MFK Nové Město 
nad Metují žlutá a bronzové medaile padly do klína torzu domácích 
bojovníků, když FK Náchod nezvládl své poslední utkání s SK Sparta 
Úpice 2. Hráčům patří obrovské poděkování za bojovnou  
a radostnou hru. Všechny týmy si odnesly pohár, sladkou odměnu 
a zážitky. Největší odměnou ovšem bylo povzbuzování během hry 
a zasloužený potlesk při závěrečném vyhlášení výsledků. Ten byl 
opět zdařilou tečkou za povedenou akcí. Ta se konala za podpory 
města Rtyně v Podkrkonoší a poděkování patří i dalším partnerům.  
 
Celkové pořadí: 1.SK Sparta Úpice 1  
2.MFK Nové Město n./M. žlutá  
3.TJ Baník Rtyně červená  
4.FK Náchod  
5.SK Česká Skalice  
6.TJ Baník Rtyně modrá  
7.SK Sparta Úpice 2  
8.TJ Sokol Malé Svatoňovice  
9.MFK Nové Město n./M. modrá 
  
Individuální ocenění hráčů:  
Nejlepší hráčka – Anička HOMOLOVÁ (SK SPARTA ÚPICE)  
Nejlepší hráč – Marek LAŠTŮVKA (TJ BANÍK RTYNĚ) 
 
TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ KATEGORIE U9  
Sedmý díl 16. ročníku seriálu zimních halových turnajů „Sportem proti drogám“ ve sportovní hale 
Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší přivítal v neděli 12. 3. 2023 hráče přípravek narozených 2014 a mladších. 
O ceny bojovalo osm týmů, favoritem byl určitě tým FK Náchod U9, ale čekali jej zdatní soupeři. 
Předpoklady potvrdil i průběh celého turnaje, kdy strhující souboje spolu svedly týmy z pořadí na prvním 
až třetím místě. Do posledního utkání nebylo jasné jejich umístění. Utkání se odehrála způsobem 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

30 
 

 

navzájem každý tým s každým, v hracím čase 1 x 12 minut. Palmu vítězství nakonec ukořistil tým MFK 
Nové Město nad Metují díky vzájemnému vítěznému zápasu s FK Náchod. Třetí místo získal tým FK 
Vysoká nad Labem. Všem účastníkům patří bez rozdílu poděkování za bojovnou hru a snahu podat co 
nejlepší výkon. Odměnou pak byla ocenění v podobě pohárů, medailí a dalších cen. Největší odměnou 
pro všechny ovšem byl, kromě již tradiční bouřlivé, zasloužený potlesk naplněné tribuny při závěrečném 
vyhlašování výsledků. Ten byl zdařilou tečkou za povedenou akcí. Turnaj se konal za podpory města 
Rtyně v Podkrkonoší a poděkování patří i dalším partnerům turnaje.  
Konečná tabulka 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

31 
 

 

TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ KATEGORIE U11 A MLADŠÍ  
Šestý díl 16. ročníku seriálu zimních halových turnajů „Sportem proti drogám“ ve sportovní hale Orlovna 
ve Rtyni v Podkrkonoší přivítal v sobotu 11.3.2023 hráče přípravek narozených 2012 a mladších. O ceny 
bojovalo sedm týmů, favority byly týmy MFK Trutnov U11 a FK Náchod U11. Tyto předpoklady potvrdil 
i průběh celého turnaje, kdy strhující souboj spolu svedly zmíněné týmy, které kvalitativně předčily 
soupeře. Utkání se odehrála způsobem navzájem každý tým s každým, v hracím čase 1 x 15 minut. Palmu 
vítězství nakonec ukořistil tým MFK Trutnov U11, druhý skončil tým FK Náchod U11 a třetí místo 
vybojoval zaslouženě tým TJ Tatran Hostinné. Pro domácí celek to byly nadstandartní soupeři, vyspělí  
i fyzicky, avšak proti slabým celkům se hráči výkonnostně zlepšovat určitě nebudou. Všem účastníkům 
patří poděkování za bojovnou hru, vedenou v duchu fair play. Odměnou pro týmy i jednotlivce pak byla 
ocenění v podobě pohárů, medailí a dalších hodnotných cen. Celý turnaj odřídil s přehledem arbitr Pavel 
Buchar. Akce se konala za podpory města Rtyně v Podkrkonoší a poděkování patří i dalším partnerům 
turnaje.  
Konečná tabulka  
1.MFK Trutnov U11 
2.FK Náchod U11  
3.TJ Tatran Hostinné  
4.TJ Spartak Police nad Metují 
5.MFK Trutnov U10  
6.FK Náchod U10  
7.TJ Baník Rtyně  
 
Individuální ocenění hráčů: Nejlepší brankář – Tomáš NOSEK (TJ TATRAN HOSTINNÉ)  
Nejlepší hráč – Milan SAGASSER (MFK TRUTNOV U11)  
Nejlepší střelec – Tadeáš ŠULA (FK NÁCHOD U11) 
 

 
 
7. ROČNÍK MEMORIÁLU PETRA TYLA 
Další v pořadí již pátý turnaj 16. ročníku seriálu fotbalových halových turnajů ve sportovní hale Orlovna, 
se odehrál v režii pánů nad 40 let. Turnaj je vzpomínkou na dlouholetého kamaráda, který fotbal tak 
miloval. Zúčastnilo se ho sedm týmů včetně obhájců z Polska. Obrovské nasazení, maximální pohoda  
a radost ze hry, to byly hlavní znaky. V systému se odehrály utkání každý s každým a z toho vyplynulo 
konečné pořadí. Bojovalo se do absolutního vyčerpání, nikdo z hráčů na hrací ploše nevypustil žádný 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

32 
 

 

souboj o míč a všichni ukázali, že nic nezapomněli ze svého umění. Dramatický průběh vrcholil  
v předposledním utkání, kde se rozhodovalo o umístění na 2. – 4. místě. V tu dobu již byl znám vítěz, 
trutnovský Old Fefermint boys. SK Červený Kostelec dokázal v utkání s FKS Vítězná zvítězit a odsoudil 
tak soupeře k bramborové medaili. Třetí místo tak připadlo borcům SG Školák Vrchlabí. Pátí skončili 
domácí matadoři, až šestí obhájci prvenství Old boys Klodzko a sedmá Pošta.  
K pohodě přispěla i báječná atmosféra při závěrečném posezení ve sportovním baru. Potvrdilo se, že 
přátelská atmosféra a pohoda jsou daleko více jak dosažené výsledky, i když nikdo nenechal nikomu nic 
zadarmo. Ceny od pořadatelů jen posvětily pohodovou atmosféru. Nad zápasy dohlížel s přehledem 
arbitr Miroslav Seidel. Všichni účastníci byli určitě natěšení na příští ročník, což je jen stvrzením, jak 
vydařená to opět byla akce. Uskutečnila s podporou města Rtyně v Podkrkonoší a dalších partnerů, 
kterým tímto patří velké poděkování.  
 
Konečná tabulka  
1.OLD FEFERMINT BOYS 
2.SK ČERVENÝ KOSTELEC 
3.SG ŠKOLÁK VRCHLABÍ 
4.FKS VÍTĚZNÁ 
5.SG BANÍK RTYNĚ 
6.OLD BOYS KLODZKO 
7.POŠTA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

33 
 

 

 
 
Muži A 
Muži sehráli 3 utkání play-up s týmem FBC INTEVO TŘINEC Zde krátké zhodnocení:  

 

4:15 - 25.2. Prvních deset utkání bych si dovolil tvrdit, že se jednalo o vyrovnanou partii. To, co 
následovalo, se snad nedá ani popsat. Rtyňské hloubání v oblacích o jednodušší cestě se postupně 
sesypalo jako domeček z karet. Ještě že se nehraje na jediné utkání. Můžeme, ale i budeme silnější, série 
přece jenom dneska započala. Posledními slovy bych rád podotknul, že to místy vypadalo, že se jednalo 
o utkání postupujícího se sestupujícím. Soupeř nás předčil snad ve všech aspektech hry. 

6:14 - 26.2. Pokud někdo kouká jenom na skóre dnešního utkání, pak to musí vypadat jako tragikomedie. 
Troufám si ale tvrdit, že oproti včerejšímu utkání se jednalo o velmi odlišnou partii. Co je ale smutnější, 
že i přes zlepšenou hru, přechodovou fázi do útoku a obranu, skončilo utkání prakticky totožně. Klobouk 
dolů před třineckým gólmanem a celkově soupeřem, který si už od rozcvičky šel pro druhou výhru  
v sérii. Nakonec mi jen zbývá poděkovat úžasným domácím divákům, takováto kulisa se prakticky nevidí. 
A abych neopomněl, chtěl bych poděkovat naší hrstce fanoušků. Nedá se svítit, série se přesouvá do 
Rtyně. 

3:6 - 2.3.2023 Po prvních dvou utkáních bylo těžké se sebrat a zahrát kvalitní zápas, ale co dnes předvedli 
kluci na hřišti... bojovnost, chtíč a celých 60 minut opravdu na plné obrátky! Myslím, že jsme předvedli 
jeden z nejlepších zápasů sezóny. Musím ale podotknout neskutečnou připravenost soupeře, jak po 
taktické stránce, tak po té fyzické. Třinec byl lepší a je vidět, že opravdu chtějí play-off urvat! Přejeme 
hodně štěstí do zbytku play-off. Díky našim fanouškům za famózní atmosféru a díky celému týmu za 
celou sezónu. Teď už se ale každý vidí na lavici u masérky, byla to jízda. Díky kluci. 

Muži B 
Mužská rezerva se v neděli vydala do okresního města Trutnova. Nejprve změřili síly se Všestary B. 
Bohužel ani koncová hra v šesti a zlepšená koncovka na body nestačila, a tak muži prohráli 7:6. Druhý 

FBC OREL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                                                                   www.fbcorelrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

34 
 

 

zápas čekal muže tým z chvostu tabulky - Česká Skalice. Dostačující výkon na zisk tří bodů znamenal 
výhru 10:7 pro naše borce.  

Junioři 
4.3. v Trutnově odehráli naši junioři zápas proti FBC Vysoké Mýto. Velice vyrovnané utkání, v určitých 
pasážích jsme byli i znatelně lepší. Ne kecám. Mýto kontrolovalo hru a zaslouženě vyhrálo. Každopádně 
klobouk dolů před naším týmem, který se kromě Ondry Rehaka skládal jen z dorostenců a jednoho 
gólmana v poli. Konečný výsledek 1:8 pro Vysoké Mýto.  

Druhé utkání sehráli s FBC Letohrad Orel Orlice s výsledkem 3:6 pro Letohrad. 
18.3. v Skutči odehráli další 2 utkání nejprve opět s týmem FBC Letohrad Orel Orlice, kde těsně podlehli 
se skórem 5:6. Druhé utkání sehráli FbK Orlicko-Třebovsko, kde naši kluci vyhráli 6:3. 

Dorostenci 
Dorostenci za 7. I tak by se dal nazvat předposlední 
turnaj letošní sezóny v České Třebové 11.3.2023.  
Pozdní omluva Sionu znamenala kontumaci v náš 
prospěch, a tak jsme sehráli zápas jak proti 
Jablonnému, tak navíc s týmem z Hostinného. 
Obě utkání se nesla v podobném duchu, i přes 
slušné nasazení, rozhodovala naše přehnaná 
týmovost a po dvou třetinách ztráty 1:3 a 2:4.  
O tom, jak tým funguje, ukázaly právě závěrečné 
části obou zápasů. Proti Jablonnému kanonáda  

a výhra 9:4, proti Hostinnému remíza 4:4. 

Starší žáci A a B 

5.3.2023 
Další ligové turnaje odehráli starší žáci. 

Áčko se představilo v Orlovně a byla to 
spanilá jízda 4 výher, kdy kluci nejprve porazili 
Českou Skalici, Holice i Pardubice B, aby 
nakonec v nejvyrovnanějším utkání přemohli 
v poměru 4:2 FBC Letohrad 

B tým čekal výjezd do dobře známých Kuklen 
v Hradci Králové, kde změřil síly s třemi 
soupeři. Výsledná výhra a dvě porážky znamenaly parádní zkušenost. 

19.3.2023 
Dva prohrané zápasy, remíza a nakonec výhra, taková byla neděle starších žáků A v Předměřicích.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

35 
 

 

Béčko starších žáků odehrálo v neděli turnaj v Chlumci nad Cidlinou. Mezi stabilní členy týmu se nám 
podařilo zapojit i větší množství mladších žáků, kteří teprve získávají zkušenosti s florbalem na velkém 
hřišti. Konečné čtvrté místo že šesti týmů tedy rozhodně není zklamáním.  

Mladší žáci 
V pondělí 13.3.2023 nás navštívili trenéři  
z Pardubic na tréninku. Viděli jsme nová a zajímavá 
inspirativní cvičení na práci s mladšími žáky. 

 

Elévové 
Tak nám po delší odmlce odehráli 18.3.2023 turnaj  
i elévové, a to na domácí palubovce v Orlovně. Odehráli 
celkem 6 zápasů. V zápasech jsme si dali cíl — včasné 
obsazování hráčů. Samozřejmě se nám to hned 
nedařilo na první dobrou, ale světlé momenty tam byly. 
Je na čem pracovat. Dekuji hráčům za reprezentaci, 
maminkám Veronice Vlčkové a Kateřině Kosinkové za 

pomoc s pořádáním. 

Přípravka 
V sobotu 18. 3. se přípravka zúčastnila turnaje v Hradci Králové. Děti 
odehrály 6 zápasů. V některých zápasech se jim dařilo více,  
v některých méně, ale všichni si turnaj užili.  

 

 
Ženy 

1:10 - 4.3.2023 - Vůbec jsme nebyli dnes ve své kůži. 
Nedokázali jsme si vytvořit moc šancí, protože jsme 
hodně ztráceli míčky, a když už jsme se do nějakých 
šancí dostali, tak to tam prostě nespadlo. 

 
3:15 - 5.3.2023 - Vykřesali jsme malou naději na začátku utkání 
nádherným gólem v přesilovce, ale pak už to byl zase Havířov, co udával 
tempo hry a zaslouženě postupuje do dalšího kola. Dokázali jsme si 
vytvořit několik hezkých šancí, ale dnes nám to štěstíčko nepřálo. 
Děkujeme za soupeři utkání a my můžeme přemýšlet nad další sezónou. 
Přejeme šťastnou cestu domů. 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

36 
 

 

Juniorky  
Naše junky 12.3.2023 mají za sebou úspěšný výjezd do Kolína, kde se chtěly přiblížit prvnímu místu  
v tabulce v utkání proti Jičínu. Rumcajsovy svěřenkyně držely krok s našimi Orlicemi jen jednu třetinu  
a pak už to bylo v rukách našich holek, které odváží vysokou výhru 
9:2. 

Mladší žákyně 
18.3.2023 Mladší žákyně zavítaly do Dobrušky, kde poměřily síly 
se 4 týmy. Na našich holkách je vidět posun trénink od tréninku,  
z čehož máme velkou radost a těšíme se na poslední turnaj, který 
odehrajeme za měsíc v Jablonném nad Orlicí. 

Elévky 
25.3 se sjely týmy kategorie elévek k nám do haly Orlovny. 
Všechny sehrály mezi sebou 3 zápasy. Atmosféra turnaje byla 
velice přátelská. A děvčata si turnaj velice užily. Naše holky 
se stále zlepšovaly. Pár cílů a rad, které jsme si dávali do 
zápasů, se tam objevovali. Děvčata odehrála dobré zápasy.  

 
 

 
 
Středisková zimní výprava 
Družiny a oddíly běžně pořádají jedno i vícedenní výpravy. Na únor jsme si ale dali výzvu, že 
bychom rádi vyrazili společně jako celé středisko na víkend. Aby se vlčata, světlušky, skauti 
a skautky poznali více navzájem, užili jsme si společný čas a stmelili se ještě více. Celá výprava 
byla laděná zimně s překvapením - to znamenalo, že jsme se postupně scházeli v různý čas 
na vlakovém nádraží a postupně odjížděli na tajné místo. Po pár přestupech jsme dorazili do cílové 
destinace, kterou byla Čáslav, kde jsme měli zajištěné ubytování na skautských klubovnách. Už po cestě 
jsme hráli seznamovací hry. Když dorazila poslední skupina, dozvěděli jsme se, co nás čeká další den - 
celodenní výprava po krásách místních zákoutí - dvě skupiny se vydaly směr Kutná Hora a okolí, dvě 
skupiny se přesunuly směr Seč a hrad Líšnice. Kdo znáte, víte, jak krásná to jsou místa. Celý den jsme 
putovali, uvařili jsme si oběd na plynovém i lihovém vařiči a doprovázelo nás spíše aprílové než čistě 

zimní počasí. Na začátku cesty jsme 
dostali jehlu, kterou jsme měli směnit, 
měnit a vyměnit po celou dobu putování. 
Na konci se nám sešla kupa zajímavých 
úlovků, co jsme dokázali získat od dalších 
pocestných nebo místních obyvatel. 
Večer jsme zakončili opékáním a zazpívá-
ním si u kytary. Poslední den nás čekal 
hlavně úklid a opět dobrodružná cesta 
domů. Společně jsme se na vlaku ve 
Rtyni rozloučili a slíbili si, že tohle 

JUNÁK                                                                                                                        www.skaut-rtyne.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

37 
 

 

rozhodně nebyla poslední společná akce, i když se nás sešlo neskutečných 61 členů výpravy (původně 
nás bylo dokonce zhruba 80, ale někteří onemocněli). 
 

Jitka Bočarovová 
  
Studentský parlament MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s.  podpořil projekt „Příprava tábora“ 

První chlapecký oddíl se zapojil do programu  
s názvem Tandemové neformální vzdělávání. 
Pro mladé vedoucí si dva starší a zkušenější 
připravili vzdělávací program týkající se 
přípravy tábora. Instruktoři si nejprve chystali 
otázky, zjišťovali informace, tiskli obrázky, 
zakládali internetové odkazy, připravili 
praktické příklady, organizovali průzkum  
a zajišťovali techniku tak, aby se při samotné 
realizaci této vzdělávací aktivity mohli v prů-

běhu pěti setkání tzv. tandemově doplňovat. Věnovali se těmto tématům: Zhodnocení minulého tábora, 
kde hledat inspiraci pro přípravu programu, jak se pracuje s interním systémem skautIS, stanovení cílů 
tábora, příprava celotáborové hry, řešení krizových situací. 
Šest našich potencionálních vedoucích si po akci odneslo spoustu užitečných informací a zkušeností, 
které bez pochyby využijí nejenom jako táboroví vedoucí, ale i v životě jako takovém. Naše instruktory 
realizace této vzdělávací akce obohatila ve schopnosti spolupráce a komunikace. Děkujeme tímto Místní 
akční skupině Království Jestřebí hory, o.p.s. za vedení při realizaci projektu a za finanční podporu.   
 

Stanislav Řezníček, zástupce vedoucího I. chlapeckého oddílu 
 

Vynášení smrtky  
Tradiční středisková akce, kdy zaháníme zimu  
a vítáme jaro se letos uskutečnila 18.3., a to  
v hojném počtu. Rtyňští skauti a skautky se vydali 
od Žabárny přes lom Krákorka na Vízmburk, kde 
se potkali se skauty a skautkami z Havlovic, kteří 
vyrazili od svých kluboven. Chlapci a děvčata ze 
Rtyně po cestě soutěžili, která družina sesbírá 
nejvíce odpadků. Po sesypání dohromady jsme 
zjistili, že po sobě zanechali les čistější o jeden 

velký odpadkový pytel. Havlovičtí procvičili pozornost hráním her po cestě - oblíbenými Medvědy, nálety 
nebo kolíčkem představujícím klíště, které při zvolání borelióza nesmíte mít na sobě. Po setkání na 
Vízmburku jsme si celé středisko zahráli rozdupku, kdy vedoucí zjistili, že dětí je opravdu hodně. Museli 
totiž pikat zástupci ze všech tří oddílů, aby dali dohromady jména všech schovaných. Následně se celá 
banda přesunula na Plovárnu. Tam proběhlo opékání buřtů a párků, jablíčka, plátků hovězího, hermelínu 
i mashmallownů. Po naplnění bříšek jsme se rozhodli skoncovat se zimou. Morana tak byla zapálena, 
hozena do řeky a davem dětí nakonec i ukamenována. Doufáme, že její oběť nám odteď přinese jen 
hezké počasí a hojnou úrodu. 

Barbora Nývltová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

38 
 

 

 

 
 

 

TŠ Bonifác                                   www.bonifac.eu 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

39 
 

 

 
 
Tělocvičná jednota Sokol Rtyně v Podkrkonoší - oddíl zápasu 
Tak jsme se porvali za čest a slávu Rtyně v neděli 26. března. Protože byla uzávěrka zpravodaje den před 
turnajem, nemůžeme sdělit výsledek. Ale favorit byl znám předem, zápasníci Borohrádku. Byl pro ně už 
přichystán hlavní pohár, ale my jsme si dali ještě menší sobotní trénink, protože nic zadarmo nedáváme. 
V pátek se ještě k tomu dodatečně omluvil oddíl Slavoje Plzeň. Díky městu Rtyně a podpory rodičů nás 
to však baví. Děkujeme za podporu a za to, že nám fandíte.                                
 
T.J.  Sokol Rtyně v Podkrkonoší – odbor všestrannosti     
Přátelé turistiky zvou širokou veřejnost na celoroční turistické výlety naší krásnou přírodou. 
Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou. 
 
Putujeme pro radost  
… 10. hledání rozkvetlé třešně  pondělí1. května 2023, sraz v 9.30 na náměstí, putování kolem Rtyně 
... z podzámčí na zámek            sobota 3. června, odjezd vlakem 9.04, směr Náchod  
… letní putování                           pátek 4. srpna, sraz v 16.00 náměstí, putování kolem Rtyně  
s opékáním  
… přes Kryštofovy kameny      sobota 23. září, odjezd vlakem 8:55 směr Trutnov, návrat pěšky   
… dušičkové putování               sobota 18. listopad, sraz na bus. nádraží v 9.00 
Silvestrovské putování              neděle 31. prosince, kolem Rtyně 
 

 Za oddíl zápasu trenér Pavel Blažek 
 

 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE V DUBNU 2023 
Tímto vás zveme na připravované akce ve Rtyni 
v Podkrkonoší: 
 
VZDĚLÁVACÍ BESEDA CO SE U NÁS V KRAJI VAŘILO A JEDLO 
Malý kulturní sál 
čtvrtek 6. dubna 2023 v 17:00 hod. 
vstupné 80 Kč/os. 
Historik Richard Švanda vás seznámí s typickými krajovými 
specialitami, jejich historií a vývojem. Během vzdělávací 
besedy ochutnáte některé z prezentovaných pokrmů. Na 
besedu je nutné se přihlásit do 5. dubna! 
 
HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK 
Přírodní amfiteátr na Rychtě 
sobota 8. dubna 2023 od 14 do 15:30 hod. 
vstupné dobrovolné 
Hledání velikonočních vajíček je určené pro všechny děti.  

T. J. SOKOL 

KULTURA                                                                                                                 www.muzeumrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

40 
 

 

PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2 
Kino na Rychtě 
sobota 8. dubna 2023 v 17 hod. 
vstupné 50 Kč/os. 
Pokračování úspěšné české fantasy pohádky o princezně, 
která se musí dostat z labyrintu v čase.   
 
DÁMSKÝ KREJČÍ 
Kino na Rychtě 
sobota 15. dubna 2023 v 18 hod. 
vstupné 100 Kč/os. 
Amatérský divadelní soubor J. K. Tyl Meziměstí přiveze zbrusu 
novou komedii, která bude hýřit vtipem a pěkným příběhem. 
 
VÝSTAVA NOSTALGICKÉ VZPOMÍNÁNÍ ANEB JAK JSME ŽILI 
ZA SOCIALISMU  
Malý kulturní sál 
29. 4. – 8. 5. 2023, denně od 14 do 18 hod. 
vstupné dobrovolné 
Výstava přiblíží život v době teprve nedávné. Uvidíte typickou 
domácnost, jak se trávil volný čas a mnoho dalšího.  
 
ČARODĚJNICE 
přírodní amfiteátr na Rychtě 
neděle 30. dubna 2023 od 14 hod. 
Program viz plakát na str. 41. 
 
Dále připravujeme: 
pátek 19. a sobota 20. května 2023 – 57. ročník Koletovy 
Rtyně 
 
sobota 10. června 2023 – výlet do polského Klodzka 
s návštěvou Minieurolandu (nutná rezervace míst) 
 
sobota 24. června 2023 – výlet do polské Wroclavi v rámci 
svátku sv. Jana Křtitele (patrona města), během něhož je ve 
městě řada akcí (nutná rezervace míst; POZOR ZBÝVÁ JIŽ JEN 
PÁR VOLNÝCH MÍST) 
 
sobota 5. srpna 2023 – hudební festival NOTA 
 
Podrobné informace o chystaných akcích naleznete v dalších číslech Nezávislého zpravodaje, 
webových a facebookových stránkách města a na výlepových plochách ve Rtyni v Podkrkonoší.   
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

41 
 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

42 
 

 

   
 
KLADSKÉ POMEZÍ MÍŘÍ DO NOVÉ TURISTICKÉ SEZÓNY 
Zima utekla jako voda, a my už vyhlížíme jaro a společně s ním také začátek 
nové turistické sezóny. Na jaké novinky se v Kladském pomezí můžete těšit? 
Bezpochyby největším lákadlem bude procházka po revitalizovaném 
náchodském Zámeckém kopci. Obnoveny byly cestičky, vytvořeny nové lávky, 
schodiště a odpočinkové zóny, ze kterých se otevírají zcela nové výhledy. Vysázeny byly nové rostliny, 
ovocné sady, ale také lipová alej „Schaumburg-Lippe“ pojmenovaná po posledních šlechtických 
majitelích náchodského zámku. Už se nemůžeme dočkat, až se vše zazelená a rozkvete. 
Po celkové rekonstrukci se 26. března otevírá Wenkeův dům, ve kterém sídlí Městské muzeum 
v Jaroměři. Objekt byl vybudován na začátku 20. století podle návrhu architekta Josefa Gočára jako 
obchodní dům a patří se mezi přední díla české moderní architektury. Nyní se návštěvníci mohou těšit 
na novou expozici, která přibližuje jeho historii i příběh obchodnické rodiny Wenke. Součástí je také 
edukační dílna a úniková hra pro děti.  
Kulturní nadšence pozveme do Umělecké kolonie Bastion IV v Josefově. Najdete zde ateliéry umělců, 
galerie, ale také půjčovnu „divokol“. Konají se tu výstavy, koncerty, filmové kluby, dílny, trhy a mnoho 
dalších akcí. Příznivci nekonvenčního umění si přijdou na své v Galerii výtvarného umění v Náchodě, 
která rozšířila své prostory o novou galerii Malá ve Španielově pasáži.  
Na toulkách naším regionem byste neměli vynechat ani návštěvu dvou objektů ve správě Muzea 
Náchodska, které se po rozsáhlých rekonstrukcích otevřely již v loňském roce. Jedná se o pevnost 
Dobrošov s pěchotními sruby, podzemními chodbami a novým návštěvnickým centrem s interaktivními 
prvky. Druhým místem je Čapkův mlýn – Stará papírna v Hronově. Uvnitř najdete expozici věnovanou 
dětství sourozenců Čapkových, kteří tu trávili prázdniny u svých prarodičů. Později je zdejší prostředí 
inspirovalo i v jejich tvorbě, především v pohádkách Karla Čapka.  
Mnoho dalších novinek a tipů na výlety bude představeno na dubnové konferenci Léto v Kladském 
pomezí, která se tradičně pořádá k zahájení turistické sezóny. 

 Markéta Venclová  
 

 
VYBERTE SI LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY UŽ DNES 
V létě roku 2023 proběhnou v Háčku 4 turnusy 
příměstských táborů, v červenci a v srpnu. Všechny 
turnusy jsou určené pro děti od 6 do 14 let, budou 
probíhat od pondělí do pátku od 8–16 hod. 
Všechny dokumenty potřebné k absolvování 
tábora budou od 3. 4. 2023 k dispozici v recepci 
Háčka a na webových stránkách. Na příměstské 
tábory můžete své děti přihlašovat od pondělí 3. 4. 
2023 od 8.30 do 13.30 osobně nebo telefonicky na 
telefonních číslech 491 610 310, 731 682 229. 

 
 
 

KLADSKÉ POMEZÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

43 
 

 

Obecní úřad Zábrodí a Spolek pro sport a cestování - SPACE Vás srdečně zvou na 
 

XX. ročník cestopisných přednášek a setkání cestovatelů 
 

Cestománie 
Sobota 15. dubna 2023 od 16:00 
 

Horní Rybníky     (budova Obecního úřadu) 
 

Program: 
 

16:00  Severní Korea – z Dobrušky až do Pchjongjangu (Pavel Černý) 
Sama na cestách po světě (Vlasta Pazourková)  
Na skok v Utahu (Iveta Raková) 

 
17:30  Centrum pro dětský sluch TamTam – podpora dětí s inkluzivním vzděláváním (Iva 

Jungwirthová) 
Saudská Arábie – země velbloudů, písku a hor (Dominik Zerzán) 
Mont Blanc – výstup a sjezd historickou cestou na lyžích (film, Martin Šupich) 

   
19:00  Divácká soutěž - losování cen 
  Cesta po zemi do Indie 2001 – po stopách hippies (Petr Šupich)  

Vzpomínka na Dhaulágiri 1984 (film, Petr Schnabl) 
 

 

Doprovodný program: 
 

Divácká soutěž o zajímavé ceny 
Občerstvení s již tradiční ochutnávkou exotické kuchyně 

 

Vstupné dobrovolné 
Výtěžek z akce bude proporčně rozdělen a poskytnut  

Centru pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. - poskytovateli sociální služby rané péče pro rodiny 
s dětmi se závažným postižením sluchu 

a na sbírku SOS UKRAJINA organizace Člověk v tísni  
 

Akci podporují: 
Silvagro, MW Park, MW Reality, TF Press, Outdoor shops, Sea to summit, 

Agentura TAH, Tiskárny B.N.B., Náchodský Swing  
 

Partneři osvěžení: 
Coca-Cola, Primátor  

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

44 
 

 

 
 

 

NABÍDKY PRÁCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

45 
 

 

Přijmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, nástup možný ihned. 
BENET V.O.S. - MANŽELŮ BURDYCHOVÝCH 1156   ČERVENÝ KOSTELEC 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602245971    benesl@benet-ponozky.cz     www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce spojené s výrobou ponožek v 2směnném 
provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. Po zaučení - práce v úkole. Možnost výdělku: 25000 - 30000 Kč. 
Benefity:  1.  třináctý plat      2. stravenky     3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 

 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

46 
 

 

 
Církev čs. husitská ve Rtyni v Podkrkonoší srdečně zve na velikonoční bohoslužby: 
2. dubna  - Květná neděle  - v 8.30 hod. 
7. dubna  - Velký pátek       - v 17.00 hod. 
9. dubna  - Hod Boží velikonoční - v 8,30 hod. 
 
Naše Náboženská obec ve Rtyni hledá varhaníka - případně i laického (začátečníka).   
Event. zájemce se může přihlásit na e-mailovou adresu: kabrtova.j@seznam.cz nebo 
                                                                                                    smetana.david@ seznam.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

47 
 

 

 
 
 

 

PLACENÁ INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

48 
 

 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 
Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 
www.plistilsberna.cz 

  Firma Markey zabývající se prodejem palivového dřeva vám nabízí štípané dřevo o rozměrech 25 cm, 33 
cm a 50 cm. Najdete nás na Bohdašíně (bývalý prasečák) - Rozvoz do 15 km zdarma. Jiné rozměry připravíme do 
30 dní. Jsme tu pro vás každý den od 8:00 do 18:00 hodin. Nejlépe se domluvíme, když se přijdete podívat nebo 
zavoláte na tel.: 702 345 760. Těšíme se na vás dřevoštěpníci z Bohdašína u Červeného Kostelce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

49 
 

 

 
 
  

 
NATALIE 

BREJCHOVÁ 
KOSMETICKÝ 

SALON 
 

Lhota za Červeným 
Kostelcem 

 tel. 603 255 037 
 

kosmetika, depilace, 
lash lifting a laminace 
obočí, líčení, prodej 
kvalitní kosmetiky a 
dárkových poukazů. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

50 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

51 
 

 

 
 

        PŮJČOVNA NÁŘADÍ 
- Bourací a vrtací kladiva 
- Zemní vrtáky 
- Vibrační desky a pěchy 
- Stolová pila, řezač spár 
- Odvlhčovače, topidlo 
- Čerpadlo, elektrocentrála 
- Průmyslový vysavač 

        Tel. 733 487 404, Č. Kostelec  
 

Ekofarma Petr Cobl nabízí 
konzumní a sadbové brambory 

pěstované bez chemického 
ošetření. 

Brambory jsou balené v pytlích 
po 25 kg. Cena: 10 Kč/kg 

Odrůda: 
Rosara – červená, žlutomasá 
Antonia – žlutá, žlutomasá 

 
Prodej: pondělí a středa, vždy 

od 15-17 hod. nebo po tel. 
domluvě na čísle: 739 451 241 
Adresa: Rtyně v Podkrkonoší 

Buková 126 
 

Zednické a obkladačské 
práce + opravy 

602 380 709 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2023 

52 
 

 

 



 
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

V sobotu 8. dubna čeká děti od 14 hod. hledání velikonočních vajíček v areálu na 
Rychtě. Hned potom bude následovat promítání pohádkového příběhu v kině 

Během setkání seniorů s představiteli města 30. března v Malém kulturním 
sále přispěla k dobré náladě kapela CARAMBA 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Mgr. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 3. 4. 2023.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší - kulturní měsíčník. Vydává  
a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 


